Hieronimo Paschasio scriptori filio dicti Petri Paschasii manumissoris 
mei unum librum de arte notarie, scilicet, illum quero a.beo de ultimis 

voluntatibus nominatum Floretum Ronlandini. Scripturas vera meas 
propias et discreti Anthonii de Manso, quondam, avi mei materni, quas 
ego nunc possideo et aliorum connotariorum meorum si die obitus 
mei possidebo seu habebo, dimitto et concedo dicto Michaeli Benaula 

notario cum omnibus emolumentis debitis et debendis cum tali pacto 
et condicione quad de emolumentis provenientibus ex dictis scripturis 
teneatur dare et solvere dicte domine Paule ma tri mee scilicet, de illis 
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scripturis que iam invenerit notatis et solum restat pro expedicione 
earum de[ ... ] eas scribere in pergameno, medietatem, tamen de boc 
qnod habebit deductis tamen precio pergamenei et laboribus scripto
rum de aliis que nota te non s unt et nota [te J habent, ha beat dictus 
Benaula duas partes et reliqum terciam partem det dicte matri mee, 
de aliïs que iam sunt in pergameniis tam clausis quam non, habeat 
dicta domina ma ter mea duas partes et reliquam terciam partem, fac
tis t[ri]bus equalibus partibus, sit et remaneat penes dictum Benaula 
pro laboribus suís, et si fo[rsamJ dictus Benaula decesserít et in die 
obitus sui non habebit filium notarium cui possit dimittere scripturas, 
volo et iubeo in illo casu scripturas revertí dicto Pe [tro J Pasch [a J sio 
magistro et manumissori meo et eas regat et posideat ad suo [ ...... ] 
tantum et tam diu donec sit assecutus notari aliquis filius dic[ti] Be-
naula [ ...... J dictas scripturas possit regere, tunc ordino dictum ma-
gi'stratum meum [ ...... ] scripturas dicto filio dicti Benaula restituat. 

Notaria Pedro Pascual, leg. 6, Testamentos, 1475- 1501. 

Testamento de Pedro Vallmanya, notaria; 14 junio 1462 . 

... Item dimitto dicto Anthonio Valmanya fratri et manumissol:i 
meo omnes et singulas scriptm:as notarie tam meas propias quaril 
etia;m aliorum notariorum que in posse meo sunt et quas certis et 
instis titulis habeo et teneo sub condicione tamen quod de salariis et 
emolumentis ex dictis scripturis inde provenientibus teneatur dare et 
tradere dicte Margarite filie et heredi mee infrascripte terciam partem 
et residuas duas partes se retineat pro suis laboribus et expensis et 
sub hac tamen èondicione quoò. si dicta Margarita virum duxerit 
notarium quod teneatur reddere sibi scripturas et ego imnc pro tunc 
ïllas sibi dimito.